[image: Ремонтненский р-н- герб]
                                        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
РЕМОНТНЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕНИСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2025                                                    № 28                                        п. Денисовский

О внесении изменений в постановление Администрации Денисовского сельского поселения от 24.10.2018 года № 87 «Об утверждении муниципальной программы Денисовского сельского поселения «Муниципальная политика»

            В соответствии с решением Собрания депутатов Денисовского сельского поселения от 12.02.2025 № 105 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов «О бюджете Денисовского сельского поселения Ремонтненского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением Администрации Денисовского сельского поселения от 07.10.2024 № 60 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Денисовского сельского поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Денисовского сельского поселения от 24.10.2018№ 87 «Об утверждении муниципальной программы Денисовского сельского поселения «Муниципальная политика» изменения согласно приложения к настоящему постановлению.
2.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации
Денисовского сельского поселения                                        Е.А. Юхно

Постановление вносит:
сектор экономики и финансов
 Администрации Денисовского сельского поселения

Приложение
к постановлению
Администрации Денисовского сельского поселения
от 20.02.2025 № 28
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Денисовского сельского поселения от 24.10.2018г. № 87 «Об утверждении муниципальной программы Денисовского сельского поселения «Муниципальная политика»

        1. В паспорте муниципальной программы Денисовского сельского поселения «Муниципальная политика»:
 1.1. в разделе 1пункт 1.5 «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«1.5 «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы»
всего: 376,3 тыс. рублей,
из них:
этап I: 255,1тыс. рублей;
этап II: 121,2 тыс. рублей.»

1.2 раздел 4 «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«4. Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник
финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальная программа Денисовского сельского поселения «Муниципальная политика» (всего), в том числе:
	69,7
	7,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	121,2

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	69,7
	7,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	121,2

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Денисовском сельском поселении, профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного самоуправления»,
в том числе:
	9,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	34,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	9,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	34,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Реализация муниципальной информационной политики», в том числе:
	55,7
	1,5
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	87,2

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	55,7
	1,5
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	87,2

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	4.
	Комплекс процессных мероприятий «Укрепление единства российской нации и гармонизации межэтнических отношений в Денисовском сельском поселении»,
в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

2. В паспорте комплекса процессных мероприятий «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Денисовском сельском поселении, профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного самоуправления»:
2.1. Раздел 4 «Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий» изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]
«4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование
комплекса процессных мероприятий,
мероприятия (результата),
источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации
(тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Денисовском сельском поселении, профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного самоуправления» (всего), в том числе:
	Х
	9,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	34,0

	областной бюджет

	-
	-
	-
	-

	местный бюджет

	9,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	34,0

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-

	2.
	Мероприятие (результат) 2.1
«Обеспечение профессионального развития муниципальных служащих и иных лиц, занятых в системе местного самоуправления Денисовского сельского управления» (всего), в том числе:
	951 0705 0840125780 244
	9,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	34,0

	областной бюджет

	-
	-
	-
	-

	местный бюджет

	9,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	34,0

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-

Примечание.
Используемое сокращение:
Х – данные ячейки не заполняются.
3. В паспорте комплекса процессных мероприятий «Реализация муниципальной информационной политики»:
3.1. Раздел 4 «Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий» изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименования комплекса
процессных мероприятий, мероприятия (результата),
источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации
(тыс. рублей)

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028год
	2029год
	2030год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Реализация муниципальной информационной политики» (всего), в том числе:
	Х
	55,7
	1,5
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	87,2

	областной бюджет

	-
	-
	-
	-

	местный бюджет

	55,7
	1,5
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	87,2

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-

	2.
	Мероприятие (результат) 1.1
«Официальная публикация нормативно-правовых актов Денисовского сельского поселения в газете, являющейся официальным публикатором правовых актов Денисовского сельского поселения» (всего),
в том числе:
	Х
	55,7
	1,5
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	87,2

	областной бюджет
	 951 0113 0840225810 244
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет

	55,7
	1,5
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	87,2

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-

image1.png